PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IPEÚNA

Rua 01 nº 275 – CENTRO - Fone (19) 3576-9000

CEP 13537-000 – www.ipeuna.sp.gov.br
Capital da Agricultura Natural

Pregão Eletrônico Nº 003/2021

ATA DE JULGAMENTO DAS AMOSTRAS E FICHAS TÉCNICAS

Aos vinte e três dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e um, catorze horas e

trinta minutos, no Paço Municipal, sito à Rua 1 nº 275 – Centro, em Ipeúna/SP, na Sala

de Licitações, a Pregoeira e Equipe de Apoio, designados por Decreto Municipal,

reuniram-se para realizarem a análise e julgamento, após Parecer Técnico emitido por

Nutricionista Municipal, quanto às amostras e fichas técnicas dos itens que compõem o

Lote 1 do kit de alimentação escolar. Do parecer técnico emitido, no que tange à

empresa COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA, foi apresentado da seguinte forma:

Item  Produto (especificações conf. Edital) Marca Parecer da análise

1 Açúcar cristal Santa Isabel Produto atende especificações do edital -

aprovada

2 Arroz  Pixoxó

Premium

Produto atende especificações do edital -

aprovada

3 Biscoito tipo rosquinha de coco Galo  Produto atende especificações do edital -

aprovada

4 Chocolate em pó Crialimentos  Produto atende especificações do edital -

aprovada

5 Extrato de tomate Xavante  Produto atende especificações do edital -

aprovada

6 Farinha de trigo Marrakech Produto atende especificações do edital -

aprovada

7 Farinha de milho amarela Sinhá  Produto atende especificações do edital -

aprovada

8 Feijão carioca Sr Feijão Produto atende especificações do edital -

aprovada

9 Fubá  Xodó  Produto atende especificações do edital -

aprovada

10 Leite em pó Romano  Produto atende especificações do edital -

aprovada

11 Macarrão de sêmola com ovos Dona Benta Produto atende especificações do edital -

aprovada

12 Óleo de soja Concórdia  Produto atende especificações do edital -

aprovada

13 Sal  Garça  Produto atende especificações do edital -

aprovada

 Embalagem para acondicionamento RWF

Diante do exposto na análise técnica e nos termos do edital, a Pregoeira e Equipe de

Apoio deliberam por APROVAR o lote 1 objeto do Pregão Eletrônico nº 03/2021 à

empresa Comercial João Afonso Ltda, por atendimento às especificações mínimas

exigidas dos produtos que compõem o kit de alimentação escolar. Em prosseguimento

nos trabalhos, a Comissão passou a proceder a análise dos documentos de habilitação da

empresa Comercial João Afonso, tendo sido deliberada HABILITADA por atendimento

às exigências dos documentos exigidos no edital. Assim sendo, a Comissão declara

VENCEDORA para o Lote 1 a empresa Comercial João Afonso Ltda, pelo valor

unitário de R$ 88,50 (oitenta e oito reais e cinquenta centavos), por cumprir às

especificações mínimas constantes dos itens, apresentar preço compatível com o

praticado no mercado e atenderem às exigências de habilitação. O presente resultado

será publicado no Diário Oficial do Estado, na página
http://transparencia.cebi.com.br/Compras-033 (Portal da Transparência - Lei de Acesso à Infor-

http://www.ipeuna.sp.gov.br/
http://transparencia.cebi.com.br/Compras-033

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IPEÚNA

Rua 01 nº 275 – CENTRO - Fone (19) 3576-9000

CEP 13537-000 – www.ipeuna.sp.gov.br
Capital da Agricultura Natural

mação) e www.bll.org.br, sendo informado às licitantes interessadas via e-mail. Será

aberto prazo de RECURSOS conforme dispõe no item 12.2 do edital, durante o período

de 30 (trinta) minutos, em campo próprio do sistema, à partir das 09h00 do dia 26 de abril de

2021. Nada mais havendo digno de registro, lavrou-se a presente ata, que vai assinada

pela Pregoeira e os Membros da Equipe de Apoio.

REPRESENTANTES ASSINATURA

Rossane Aparecida Salla – Pregoeira

Carla Stefania Abdala Pazetto - Membro

Ramon de Goes Conti – Membro

http://www.ipeuna.sp.gov.br/